
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).
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Značky obvodů

Na úvod bych chtěl po-
děkovat občanům, kteří 
se zúčastnili schůzky 
ohledně výstavby 
kanalizace, za jejich 
aktivní přístup k dané 
problematice. Veškeré 
jejich připomínky byly 
zaznamenány a budou 
zapracovány do doku-

mentace, aby se mohlo napojit co nejvíce 
občanů ke spokojenosti všech. Jsem taky 
rád, že většina z vás chápe také různá 
omezení, která nás čekají. Bohužel našel 
se i občan, který to, že nebude moci odjet 
autem z domu, kdy chce, považuje za ome-
zování osobní svobody. Rád si počkám na 
jeho stížnost. 

První omezení nás čekají na ulici Balbí-
nové, kdy na začátku prázdnin bude upra-
ven jízdní řád a upravena trasa autobusu.

 To byly ty horší zprávy a teď jenom 
samá pozitiva. Jakmile se zazelená tráva 
v novém parčíku, budou doplněny hrací 
prvky pro děti, osázeny lavičky a zpro-
vozněno pítko, bude parčík otevřen. Na 
kámen, který tam vypadá jako zapomenutý, 
přijde umístit replika Petřkovické Venuše 
a budeme mít park „U Petřkovické Ve-
nuše“. Chtěl bych upozornit rodiče, že park 
nemá charakter klasického dětského hřiště 
a za bezpečnost svých dětí odpovídají jen 
a jen oni. Ještě bych chtěl vzkázat obča-
novi, který rád zahradničí, ale z obecního 
majetku, aby radši přišel za mnou, já mu 
tu stovku na túje dám, protože je to pro nás 
levnější než pořád sázet nové.

 Jinak probíhá zateplení Magnólie, bude 
zahájena oprava části ulice Balbínova, 
začíná se projektovat oprava vnitřních 
prostor KD. O prázdninách by také měly 
začít práce kolem pilíře a uvidíme, do jaké 
podoby bude pilíř letos upraven. 

Pro obyvatele ulice Šilheřovická mám 
dobrou zprávu ohledně pronájmu její části 

na stání pro auta. Město Ostrava nám 
tuto ulici svěřilo do majetku a tím pádem 
můžeme uzavírat pronájmy těchto částí, ale 
s podmínkou, že veškeré stavební úpravy 
budou povolovány až po vybudování 
kanalizace!

 Na závěr článku bych chtěl zhodnotit 
dvě akce, které proběhly v našem obvodě. 
V květnu proběhl fotbalový turnaj přípra-
vek, který svou velikostí nemá v republice 
konkurenci. Jednalo se již o čtvrtý ročník 
a podle ohlasů všech čtyřiceti týmů „nemá 
chybu“ a organizátoři ho dovedli téměř 
k dokonalosti. Za to patří velké poděkování 
Romanu Holišovi a celému organizač-
nímu týmu za skvělou propagaci Petřko-
vic a sportu zvlášť. Druhá skvělá akce 
byla připravena ke dni dětí pod názvem 
„Petřkovické sportobranní“ a můžu s po-
těšením konstatovat, že lepší akce tohoto 
typu v Petřkovicích ještě nebyla. Zaplněné 
náměstí, bavící se celé rodiny a zábava 
dlouho do noci jsou toho důkazem a pro 
nás závazkem do dalších let. Chtěl bych 
opět poděkovat všem složkám, které se 
zůčastnily organizace této skvělé akce, 
protože to bylo poprvé, kdy se dokázali 
všichni domluvit a něco pro obec společně 
uspořádat. Zvláštní poděkování patří našim 
učitelkám v čele se zástupkyní ředitele paní 
Mgr. Monikou Konečnou, která se ujala 
organizace a podle Vašich ohlasů tak na 
jedničku s hvězdičkou. Ono není složité si 
něco vymyslet, ale potom to zorganizovat 
a uskutečnit je daleko složitější a nám tu 
spolupráci s naší základní školou závidí 
daleko větší obce, takže ještě jednou díky!!! 
Poslední větou bych Vás chtěl všechny po-
zvat na další akci, kterou pro vás připravu-
jeme a která se bude konat 20. září a bude 
to „Pochod okolo Petřkovic“ se závěrečným 
posezením při dobré hudbě a občerstvení. 

Hezké prázdniny Vám všem.
Ivo Mikulica
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Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Koval Rudolf
Kubacký Roman
Štůsková Eva
75 LET:
Svrčková Marie
Šmuch Alfons
80 LET A VÍCE:
Binus Jadwiga
Bittner Valtr
Hubertová Hedvika
Hurňáková Lucie
Janoš Jindřich
Kudeljnjaková Anna
Ličková Erna
Proček Valter
Šajnohová Marta
Ulrichová Marie
Vidurová Alžběta
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:

80 LET A VÍCE:
Barabášová Anežka
Čerevka Juraj
Geršlová Herta
Grabská Hedvika
Hájovská Markéta
Javorská Jarmila
Otisková Regina
Šimíček Richard
Tomečková Marie

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 31. března 2014:
-	 rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Zatep-
lení bytového domu Hlučínská 118, 
Ostrava-Petřkovice“ uchazeči: Lešení 
Ostrava, s. r. o., Ostrava-Petřkovice,

-	 rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Opravy 
místních komunikací ul. Balbínova 
a Kosatcova“ uchazeči: STAVIA-sil-
niční stavby,a.s., Ostrava-Kunčičky,

-	 o zadání zakázky malého rozsahu 
na realizaci akce „Nákup traktoro-
vého přívěsu“ uchazeči: Karel Hahn, 
Hlučín, 

-	 vzala na vědomí zřízení zvláštního 
orgánu městského obvodu – komise 
k projednávání přestupků, kterou 
zřídil starosta městského obvodu, ve 
složení:  

	 Mgr. Ivana Abrlová – předseda komise
	 Jiří Dřevjaný – člen
	 JUDr. Josef Hurtík – člen.

Dne 15. dubna 2014:
-	 rozhodla o uzavření Dodatku č. 

2 k nájemní smlouvě mezi SMO, 
městským obvodem Petřkovice a FC 
ODRA Petřkovice, která se týká 
rozšíření předmětu pronájmu tri-
buny o novou ozvučovací aparaturu, 
s účinností od 1. 5. 2014, 

-	 rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP+DPS 
na akci „Rekonstrukce interiéru 
kulturního domu v Ostravě-Petřko-
vicích – PD“ uchazeči: Petr Lichnov-
ský architektonická kancelář, s.r.o., 
Ostrava-Zábřeh.

Dne 29. dubna 2014:
-	 rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
komunikace pro pěší před budovou 
základní umělecké školy“ ucha-
zeči: MV STAVBY Vjačka s.r.o., 
Ludgeřovice,

-	 projednala žádost majetkového 
odboru MMO o zaslání souhlasu se 
svěřením zatrubnění Petřkovického 
potoka v délce 375,55 m, které se 
nachází pod komunikací Hlučínská 
a pod chodníkem podél této komu-
nikace, konstatovala, že zatrubnění 
je ve špatném technickém stavu 
a městský obvod nedisponuje fi-
nančními prostředky na jeho opravu 
popř. rekonstrukci, a souhlasila se 

svěřením zatrubnění Petřkovického 
potoka městskému obvodu Petřkovice 
za podmínky, že statutární město 
Ostrava uvolní v následujících letech 
finanční prostředky na rekonstrukci 
tohoto zatrubnění.

Dne 13. května 2014:
-	 souhlasila se změnou stávajícího vo-

dorovného dopravního značení v ul. 
U Kovárny – plná žlutá čára, zákaz 
zastavení, na přerušovanou žlutou 
čáru – zákaz stání, kdy délka úseku 
zůstává stejná,

-	 souhlasila s navrhovaným zněním 
obecně závazné vyhlášky, kterou se 
reguluje provozování loterií a jiných 
podobných her na území statutárního 
města Ostravy, ve které se povoluje 
provozování loterií a jim podobných 
her ve 4 provozovnách v O.-Petřko-
vicích, ve kterých jsou provozovány 
v letošním nebo loňském roce, s účin-
ností od 1. 1. 2015.

Dne 27. května 2014:
-	 vzala na vědomí Závěrečný účet 

městského obvodu Petřkovice za rok 
2013, vzala na vědomí volné zdroje 
za rok 2013 k zapojení do rozpočtu 
roku 2014 ve výši 2 129 046,52 Kč 
a doporučila zastupitelstvu MOb 
Petřkovice schválit zapojení volných 
zdrojů do rozpočtu roku 2014,

-	 vzala na vědomí výsledek auditu 
MOb Petřkovice za rok 2013 prove-
dený firmou TOP AUDITING s.r.o. 
Brno, s výsledkem, že nebyly zjištěny 
chyby ani nedostatky,

-	 rozhodla o uzavření trojstranné 
Smlouvy o společném postupu při 
realizaci projektu „Modernizace 
výuky a podmínek pro výuku 
v základních uměleckých školách“ 
mezi Moravskoslezským krajem, 
Základní uměleckou školou Ostra-
va-Petřkovice a SMO – městským 
obvodem Petřkovice, která se týká 
společného postupu při vzdělávání 
žáků s podporou regionálních ope-
račních programů,

-	 rozhodla o uzavření Smlouvy 
o výpůjčce mezi ČR – Hasičským 
záchranným sborem MS kraje 
a SMO – městským obvodem Petřko-
vice, která se týká zapůjčení 3 ks ruč-
ních radiostanic pro potřeby zásahové 
jednotky SDH Petřkovice.

Ing. Karel Gattnar, tajemník
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(Pokračování na straně 4)

V průběhu června letošního roku za-
počne výstavba nové splaškové kanali-
zace s názvem „Petřkovice, kanalizační 

stoka T – část B – II. etapa“. Nová 
kanalizace bude napojena na stávající 
kanalizaci vybudovanou v I. etapě 

výstavby, která odvádí odpadní vody 
na ÚČOV v Ostravě a je v provozování 
společností Ostravské vodárny a kana-
lizace, a.s. 

Výstavba nové kanalizace proběhne 
i v MK Balbínova, kde je Dopravním 
podnikem Ostrava provozována linka 
č. 98.

S plánovanou realizací stavby kana-
lizace bylo nutné vybudovat dočasnou 
točnu na části pozemku pana Hromko-
viče (na ul. Balbínova – po levé straně 
v „esíčku“ směr Nordpól), který s vy-
budováním točny souhlasil. Dočasná 
točna bude řádně označena značkou 
a v místě bude dodána značka zákazu 
zastavení.

Z důvodu výstavby kanalizace a z ní 
vyplývající dočasné uzavírky části 
MK Balbínova dojde ke změně trasy 
linky autobusu č. 98. Trasa linky bude 
začínat na zastávce Petřkovice ná-
městí, kde bude pokračovat po „staré 
Hlučínské“ na „novou Hlučínskou“, na 
ul. Petřkovická, po ul. K Lidicím, na 
ul. Balbínova, kde bude zakončena na 
nové točně. Z nové točny bude trasa 
linky pokračovat směr Nordpól po ul. 
Balbínova – dolů K Lidicím, poté po 
ul. Petřkovická na „Novou Hlučín-
skou“ a dále zpět na ul. Balbínovou na 
zastávku Petřkovice náměstí. 

Z důvodu prodloužení trasy dojde 
z ekonomického hlediska ke zrušení 
některých spojů.

Upozornění na změnu trasy linky autobusu č. 98
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Navrhovaný jízdní řád bude pro období od 29. 6. do 30. 8. 2014:

Poslední přípravy vrcholí, organi-
zátoři a sponzoři akce domluveni, jen 
počasí ne a ne se umoudřit. A je to 
tady! Po půlročním plánování akce 

„Petřkovické sportobraní 2014“, která 
vznikla v rámci projektu Ostrava – 
Evropské město sportu 2014, se pro-
bouzíme do krásného slunného dne. 

V sobotu 31. 5. 2014 se všichni orga-
nizátoři sešli na náměstí již v 8 hodin, 
aby vše potřebné k soutěžím pečlivě 
připravili. Neocenitelnou pomocnou 
ruku při chystání stanovišť podali také 
žáci 9. ročníku, kteří přišli zvesela 
v sobotu (!) do školy.

Na náměstí před budovami ZŠ, 
ZUŠ a radnicí, na školním hřišti a na 
místním parkovišti byla připravena 
stanoviště sportovních disciplín pro 
jednotlivce i celé rodiny pod vedením 
zúčastněných organizátorů – Základní 
škola Ostrava-Petřkovice, ÚMOb 
Petřkovice, FC Odra Petřkovice, Sbor 
dobrovolných hasičů Petřkovice, TJ 
Petřkovice, Zahradnictví Korner 

„Petřkovické sportobraní 2014“
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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a Všeobecná zdravotní pojišťovna, MŠ 
Petřkovice, ZUŠ Petřkovice.

Všechny přípravné činnosti se 
dopoledne zvládly a ve 14 h na pódiu 
starosta pan Ivo Mikulica slavnostně 
zahájil 1. ročník Sportobraní. Mo-
derování celé akce se ujal milý Jirka 
Chrubasík, který na pódiu postupně 
přivítal všechny účinkující z doprovod-
ného programu. Jako první vystoupily 
žákyně naší školy z kroužků HIP HOP 
a DANCE RING pod vedením lektorek 
z Kroužků na Moravě, dále následo-
valo vystoupení skvělého akordeonisty 
Tomáše, posléze bavil děti veselý 
Hopsalín. Po vyhlášení vítězů z jednot-
livých disciplín a předání hodnotných 
sportovních cen se na pódiu představila 
kapela Kvatro, která všechny přítomné 
sportovce i sportovní nadšence ohro-
mila svým výkonem. 

Zároveň mohli ve 14 hodin startovat 
první účastníci, kteří si na infostánku 
vyzvedli zápisové karty, minerálku, 
mapku všech stanovišť a jako odměnu 
gymnastické švihadlo. S úsměvem 
a nadšením všichni zvládli army dráhu, 
člunkový běh, florbalový terč, tenisový 
a fotbalový slalom a hasičské kuželky. 
Celé rodiny pokračovaly ve sbírání 
cenných bodů a z plných sil prošly 
tenisovými a hasičskými dovednostmi, 
lyžařským slalomem, pětiskokem a sta-
věním kokosových krtinců. 

Speciálním stanovištěm bylo zázemí 
pro naše nejmenší, kde si děti pod ve-
dením pracovního kolektivu MŠ užily 
svých vlastních soutěží, zažily spoustu 
legrace a odnesly si něco sladkého na 
zub. Pro umělecky nadané sportovce 
byl připraven kreslící stánek ZUŠ. 
Všechny děti si mohly „odpočinout“ od 
soutěžení na trampolíně nebo skákacím 
hradu.

Mimo tato sportovní klání byla celá 
akce doprovázena dalšími aktivitami, 
např. možností odzkoušení veslařských 
trenažérů, ukázkou střelby laserovými 
pistolemi MP Ostrava, ukázkou sálové 

cyklistiky a elektrokol, RC modelů 
a buggy, představením vozidel hasičské 
techniky a preventivní činností  
HASIK CZ.

Jsme rádi, že odezvy na akci jsou 
velmi pozitivní, což nás úspěšně 
motivuje pro pořádání dalšího roč-
níku. Ovšem bez sponzorů by tato 
akce neproběhla. Hlavními sponzory 

byli: Statutární město Ostrava, Všeo-
becná zdravotní pojišťovna a ÚMOb 
Petřkovice. Další sponzoři i velcí 
pomocníci při přípravách: MV Stavby 
Vjačka – Milan Vjačka, Zahradnic-
tví Korner – manželé Kornerovi, JR 
Cyklosport – manželé Riedlovi, bar 
Satelit – Michal Grebeníček (ozvučení), 
Lešení Ostrava s.r.o. – Martin Piecha 
(stavba pódia), Restaurace U Rudolfa – 
manželé Sýkorovi. Za přípravu této 
akce bych také ráda poděkovala nejen 
všem svým skvělým kolegyním a ko-
legům, ale také Ondrovi Šafarčíkovi 
(SDH), Martinovi Oulehlovi (VK 
Perun), Romanu Holišovi (FC Odra), 
Pavlu Klimšovi (TJ), Karlu Oletzkému 

(ÚMOb) a p. Bittnerovi (RC modely). 
A všem ostatním, neb nás celkem 
u všech stanovišť bylo cca 80!

Z pohledu organizátorů akci vidíme 
jako reprezentativní a velmi úspěšnou 
(účast 700 lidí), vše probíhalo hladce, 
personální obsazení bylo odpovídající, 
všichni byli velmi aktivní, milí, příjemní 
a usměvaví. Všem zainteresovaným pa-
tří za jejich nadšení a úsilí veliké DÍKY. 
Věříme, že se nám podaří pokračovat 
v navázané tradici úzké spolupráce 
i v dalších letech. Fotodokumentaci vč. 
promovidea z ptačí perspektivy nalez-
nete na www.zspetrkovice.cz nebo na 
www.petrkovice.ostrava.cz.
Mgr. Monika Konečná, zástupkyně ředitele školy

Oprava povrchu betonových 
schodů na ul. Údolní

(Pokračování ze strany 3)
Petřkovické…

Z důvodu špatného stavu schodiště na ul. 
Údolní se městský obvod Petřkovice rozhodl 
tyto schody opravit. Tuto opravu schodiště spo-
lufinancoval z ½ p. R. Konkol, který přestavěl 
vedlejší chátrající objekt na bytové jednotky.

Byla provedena demolice zídky a nahrazena 
novou zídkou, byly renovovány stupně včetně 
zábradlí, které bylo opatřeno nátěrem.

Opravu schodiště provedl p. P. Medňanský 
a to rychle, za příznivou cenu a kvalitně. 

Pavlína Ščerbová
referent na úseku výstavby, správy majetku a investic
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Kulturní dům v Petřkovicích patří 
bezesporu společně s radnicí a budovou 
školy mezi dominanty našeho obvodu. 
Je nejmladší z těchto budov a v po-
slední době prožívá omlazovací kůru.

Snahy o vybudování společenského 
střediska v Petřkovicích se podařilo 
uskutečnit až 30. 6. 1972, kdy byl 
slavnostně položen základní kámen 
KD. Pro stavbu byl vybrán prostor, 
který vznikl po nedávno zdemolované 
budově restaurace U Lorenzů, která zde 
stála bezmála 90 let a byla již značně 
zdevastována. Po 22 měsících výstavby 
pak 18. května roku 1974 došlo k jeho 
předání do provozu. Pro zachování at-
mosféry doby cituji článek z tehdejšího 
deníku Nová Svoboda z 22. 5. 1974.

„Společenské středisko 
předáno veřejnosti“

Koncertem dechové hudby Dolu 
Vítězný únor, zpěvy a recitacemi žáků 
ZDŠ byl v sobotu ráno zahájen pro-
gram slavnostního dne, který bude 
pečlivě zapsán do kroniky obce. Nové 
společenské středisko bylo slavnostně 
otevřeno. Svoji radost nad splněním 
dávného přání vyjádřili občané hojnou 
účastí před areálem střediska. Srdečně 
uvítali mezi sebou milé hosty – minis-
tra paliv a energetiky federální vlády 
Prof. Ing. Jaromíra Matuška, CSc., 
místopředsedu Sm KNV Ing. Bedřicha 
Majerka, vedoucího tajemníka OV 
KSČ v Opavě RSDr. Milana Strnadela, 
delegaci ONV vedenou jeho předse-
dou Rudolfem Illíkem, delegaci OŘ 
OKD v čele s generálním ředitelem 
Ing. Ladislavem Chrustem, delegaci 
Báňských staveb v Ostravě v čele s ře-
ditelem Ing. Rudkem a dále zástupce 
Dolu Vítězný únor i jeho koblovského 
závodu, ředitele některých opavských 
podniků, představitele města Hlučína 
a okolních obcí Ludgeřovic, Markvar-
tovic, Šilheřovic, Antošovic, Koblova, 
Lhotky a Hošťálkovic, dále poslance 
Sm KNV a ONV a zejména též zaklá-
dajícího člena vesnické organizace KSČ 
soudruha Pšenicu.

Uvítací projev před areálem stře-
diska pronesl předseda MNV Emil Pe-
třík, který mimo jiné zdůraznil, že je 
to právě naše socialistická společnost, 
která staví do popředí zájmy a potřeby 
pracujících. Dokladem toho je toto 
nové středisko, které nejenže přispívá 
k lepšímu vzhledu obce, k vytvoření 

krásného životního prostředí, ale bude 
hlavně místem dalšího politického 
vzdělávání občanů v duchu závěrů 
XIV. sjezdu naší strany. Přestřižením 
pásky, které provedl ministr paliv 
a energetiky Prof. Ing. Matušek, bylo 
společenské středisko otevřeno. Pod 
heslem „Kulturou za nového socialis-
tického člověka“ konalo se v novém 
sále první slavnostní zasedání MNV, 
které zahájil místopředseda MNV 
G. Hurník. Slavnostní projev pronesl 
předseda MNV E. Petřík.

S výstavbou střediska bylo zapo-
čato koncem června 1972 a za plných 
22 měsíců usilovné práce stojí tu 
dnes stánek, vybudovaný nákladem 
9 mil. korun. Moderně vybavený sál, 
obřadní a zasedací síně, moderně 
řešené interiéry, restaurace, vinárna, 
to všechno je dílo budované díky 
pomoci a podpoře ostravských zá-
vodů – zejména oborového ředitelství 
OKR, Báňských staveb – za podpory 

státních orgánů a za brigádnické po-
moci místních občanů.

Jako projev díků a uznání za pomoc 
obci, bylo pak uděleno čestné občanství 
obce Petřkovic ministru paliv a ener-
getiky Prof. Ing. Jaromíru Matuškovi 
a předsedovi ONV v Opavě Rudolfu 
Illíkovi. Čestná uznání ONV v Opavě 
obdrželi poslanec Sm KNV a MNV 
Emil Klučka, Evald Janoš a MNV 
v Petřkovicích. Čestným uznáním rady 
MNV v Petřkovicích byli pak odměněni 
jednotlivci, kteří se o stavbu nejvíce 
přičinili.

Po pozdravných projevech, které 
přednesli ministr paliv a energetiky 
Prof. Ing. Matušek, generální ředitel 
OKR Ing. L. Chrust a vedoucí tajemník 
OV KSČ RSDr. M. Strnadel, ukončili 
slavnostní zasedání učitelé LŠU v Pe-
třkovicích. Večer vystoupili se svým 
kulturním programem členové Státního 
divadla v Ostravě.“

Ing. Kristián Gebauer

Kulturní dům slavil čtyřicátiny

Kulturní dům v době otevření

Restaurace U Lorenzů v době před stavbou KD
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Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
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Setkání 
po 66 letech

Rozhodli se, dohodli se a sešli se. 
Kdo? Žáci 8. A a 8. B, kteří ukončili 
povinnou školní docházku na pe-
třkovické „měšťance“ v roce 1958. 
A protože letos všichni oslaví 70 let 
svého života, řekli si, že by se měli 
sejít. A sešli se 17. května v 15:00 
hodin v areálu základní školy. Ani déšť 
nevadil 38 „žákům“, které u vchodu 
přivítal současný ředitel pan RNDr. 
Pavel Najman. Umožnil nám prohlídku 
školy, kterou doprovázel vtipnými 
komentáři. Také nás seznámil s prove-
denými rekonstrukcemi obou školních 
budov a vyzdvihl podporu obecních 
zastupitelů v čele se starostou Ivo 
Mikulicou. Závěr proběhl v naší bývalé 
„kreslírně“, kde jsme si zavzpomínali 
na některá významnější alotria v rámci 
školní docházky. A pak se šlo k „Ame-
ričankám“. V připraveném salonku 
probíhala ta veselejší část setkání. 
A protože děti a „dříve narození“ mají 
být po klekání doma, rozcházeli jsme 
se po 20. hodině a to s příslibem, že se 
zase sejdeme.

Jelikož se nám to všem velmi líbilo, 
chtěli bychom poděkovat těm, kteří 
toto pěkné odpoledne zorganizovali, 
a těm, kteří se podíleli na jeho náplni. 
V prvé řadě řediteli školy p. RNDr. 
Pavlu Najmanovi, že nám věnoval svůj 
volný čas, který určitě mohl trávit 
jinak. Přesto nás provázel našimi vzpo-
mínkami a seznamoval s přítomností. 
Děkujeme děvčatům Evě a Renátce 
z „áčka“ a děvčatům z „béčka“, které 
nás více jak měsíc sháněly dohromady. 
Janě za pěkný úvod k zábavné části 
a jmenovitou vzpomínku na ty, co už 
se s námi nikdy nesejdou. Samozřejmě 
díky našemu šikovnému kytaristovi, 
který se staral o naše hlasy. A protože 
bez dobrého jídla a útulného prostředí 
není ta správná pohoda, děkujeme 
i personálu „Američanek“, který se 
o nás vzorně staral.

A co na závěr? Ahoj příště. A přijďte 
všichni, omluvenky se neberou. Za 
krásné odpoledne děkují všichni, co 
tam byli. 

Jenom napsala Věra

Sokolnická show
Ve středu 16. dubna měly všechny 

děti naší školy možnost zhlédnout 
vystoupení skupiny Vancoš, která se 
zabývá sokolnictvím. Na vlastní oči 
jsme mohli vidět například orla, supa, 

kondora, káně a různé druhy sov. Pře-
hlídka dravců byla doplněna zábavným 
komentářem. 

Bc. H. Žejdlová
Třída 5. A ve sportovní gymnastice 
GK Vítkovice

Ve středu 23. dubna jsme s třídou 
jeli do Gymnastického klubu ve Vít-
kovicích. Bylo to hodně zábavné. Měli 
jsme se například naučit gymnastickou 
sestavu, která byla celkem těžká. Velmi 
se mi líbila obrovská vana, která byla 
naplněná kostkami z molitanu. Nad tou 
vanou byl můstek, ze kterého se mohlo 
do kostek skákat. Měli jsme taky připra-
venou překážkovou dráhu. Mohli jsme 
se houpat na kruzích – to byla největší 
legrace. Na konci se vyhlásily výsledky 
gymnastických sestav. Nevadí, že jsem 
neskončila zrovna nejlépe, důležité je, 
že to byla zábava. 

Edita Masná, 5. A 

Gymnastika se mi moc líbila. Byl 
tam bazének s molitanem, hrazdy, 
kruhy, kozy a další pomůcky na gym-
nastiku. Měli jsme se naučit sestavu, 
kterou jsme pak každý předvedli. Byl 
jsem předposlední, poslední byl Kuba. 
Líbilo se mi to, ale byl jsem strašně 
uřícený. 

Jan Zemánek, 5. A
Na gymnastiku nás vzala paní uči-

telka Hynek. Cesta byla celkem dlouhá, 
ale rozhodně za to stála. Po příchodu 
jsme se převlékli v šatně a šli jsme do 
tělocvičny. Nevěděla jsem, kam jít dřív. 
Nejvíce mě zaujal bazének plný moli-
tanových kostek, u kterého byl vysoký 
můstek. Taky tam byly kruhy, veliké 
kostky, skokánky nebo mini trampo-
líny. Měli jsme postavenou opičí dráhu, 
kterou jsme procházeli, a pak jsme měli 
opakovat gymnastickou sestavu. Bylo 
to super.

Kateřina Neoralová, 5. A 
Pálení čarodějnic

I letos se naše škola podílela na 
organizaci akce „Pálení čarodějnic“. 
Pro dětské návštěvníky byla připra-
vena stanoviště, na kterých děti plnily 
různé úkoly – létaly na koštěti, lo-
vily netopýry, chytaly myšky, házely 
ropuchou nebo se musely přebrodit 
přes smrdutý močál. Po splnění 
disciplín na ně čekala sladká odměna 

Ze školních lavic
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a nádherná medaile. Nechyběla ani 
volba nejkrásnější čarodějnice. Tento-
krát se soutěžilo ve třech kategoriích 
a přihlášených čarodějnic bylo mnoho, 
takže vybrat ty nejlepší byl pro porotu 
opravdu těžký úkol. Návštěvníky akce 
pak pobavily děti z družiny, které si 
připravily pěknou písničku. Pak už 
následoval hlavní bod programu, a to 
zapálení obrovské vatry. 

Mgr. Petra Raunigová
McDonald ś Cup 2014

Vybraní žáci naší školy se zúčastnili 
oblastního kola fotbalového turnaje Mc-
Donald ś Cup 2014. V kategorii A (1.–3. 
třída) i v kategorii B (4.–5. třída) obě 
naše družstva vyhrála 1. místo a po-
stoupila do dalšího kola, na hřišti ZŠ J. 
Šoupala v Ostravě-Porubě. Tam už byla 
konkurence veliká, ale i tak naši fotba-
listé statečně vybojovali 6. a 5. místo. 
Velké poděkování patří panu R. Holi-
šovi za odbornou trenérskou pomoc. 

Mgr. J. Návratová
Den matek

Středeční odpoledne se neslo ve 
slavnostním duchu. V tento den si 
děti pro maminky připravily besídku 
s podtitulem Z pohádky do pohádky. 
Odpoledne zahájili krátkým proslovem 
a přáním pro maminky starosta obce se 
zástupkyní ředitele školy. Poté následo-
valo jedno vystoupení za druhým. Za 
srdce maminky chytla nejen Popelka, 
ale také si zazpívaly písníčky Dělání, 
dělání a Saxanu, zavzpomínaly na 
Zlatovlásku, potěšily se se Šmoulaty 
a zasmály se při popletené pohádce 
o Červené karkulce. Celý program byl 
ukončen závěrečnou písní a se svým 
přáním maminkám se připojil i ředitel 
školy. Na přípravě se podíleli žáci 1. 
stupně a kolektiv učitelů. O kvalitu 
zvuku se postarali a s výrobou kulis 
a kostýmů pomohli žáci 9. třídy. 

Mgr. G. Rycková
Hrál jsem prince – hlavní roli. Měl 

jsem opravdickou trému. Strašně 
jsem se stresoval, ale když jsem začal 
tančit, tréma byla pryč a já si to uží-
val. Mamka byla překvapená a já byl 
šťastný. 

J. Lamža, 1. B
...Celé vystoupení bylo letos pohád-

kové a pro čtvrťáky už naposledy. Ach 
jo! A nás to tak bavilo. 

V. Mušálková, 4. B
Praha

Od páté třídy se každý z nás těšil na 
zeměpisný výlet do Prahy. 15. května 
nastal správný čas. Hlavním městem 

nás prováděla paní zástupkyně Konečná 
a paní učitelka Petříková. Nejprve 
jsme se svezli metrem a nejdelšími 
eskalátory. Dále jsme prošli nejdůleži-
tější místa: Karlův most, Tančící dům, 
Zlatou uličku, Pražský hrad, chrám sv. 
Víta, Václavské náměstí, Staroměstské 
náměstí, orloj, Petřín. Na Petřínskou 
rozhlednu se odvážili jen někteří. 
Největší zábavu jsme zažili v bludišti. 
Také jsme pluli luxusním parníkem 
po Vltavě. Procházka Pařížskou ulicí 
byla velmi záživná. Uvědomili jsme 
si totiž, že kdybychom si chtěli pořídit 
nejlevnější šperk, museli bychom si na 
krk uvázat doživotní půjčku. Zpáteční 
cesta vlakem se stala nezapomenutel-
nou. Všichni jsme byli po namáhavé 
exkurzi tak zmoženi, že jsme druhý den 
nemohli dojít do školy. Bohužel :).

Barbora Hrbáčková, 9. C
Ostravské školní hry

V úterý 20. května se naše škola zú-
častnila Ostravských školních her. Moje 
disciplína byla vybíjená. Hráli jsme 
celkem pět utkání a všechna jsme v po-
hodě vyhráli. Některé týmy ani neznaly 
pravidla, ale i tak jsme si skvěle zahráli. 
Skončili jsme první a tím pádem jsme 
postoupili do finále, které se bude konat 
ve sportovní hale Sareza. 

Vít Piecha, 5. A
Dne 20. května jsme byli v Ostravě, 

kde se konaly Ostravské školní hry. Já 
jsem hrála přehazovanou. Naši první 
protihráči byli ze ZŠ Kučery. Zápas 
proti nim jsme vyhráli 15:1 a 15:0, nej-
více tomu druhému týmu nešla chytit 
naše podání. Druhý zápas jsme bohužel 
prohráli. ZŠ Svinov nás porazil 17:15 
a 15:13. Bojovali jsme dobře, snažili 
jsme se a bylo to fajn. Ale vyhráli jsme 
třeba ve vybíjené (5. třída a 6. – 7. 
ročník) a 6. – 7. třída zvítězila v přeha-
zované. Ve středu 25. června se koná 
finále, tak doufám, že se našim bude 
dařit.

Eva Raunigová, 5. A
Když jsme přijeli do sportovního are-

álu v Porubě, šli jsme se převléknout do 
šaten. Poté bylo slavnostní zahájení a šli 
jsme na hřiště. Chvilku jsme se rozcvi-
čovali a začal první zápas v přehazo-
vané, který jsme vyhráli. Druhý zápas 
jsme bohužel prohráli. Po zápasech 
jsme se šli podívat na vybíjenou. Při 
vyhlášení výsledků jsme byli druzí, ale 
vybíjená postoupila do finále. Bylo to 
moc fajn. Přeju si, aby to příští rok bylo 
zase.	

Adam Pach, 5. A

Červený kříž – kurz první pomoci
Náš kurz první pomoci jsme měli roz-

dělený na dvě části. První část byla teo-
retická a konala se v pondělí 26. května. 
Dozvěděli jsme se, jaká mohou být 
zranění a co máme dělat, když se nám 
něco stane. Na závěr jsme dostali testy, 
které dopadly poměrně dobře. Druhá 
část byla ve čtvrtek. Přišel k nám mladý 
kluk a holka. Naučili nás, jak máme dát 
člověka do stabilizované polohy a jak 
máme provádět masáž srdce. Celý tento 
kurz byl velice zajímavý a myslím, že si 
z něj všichni odnesli poznatky, které se 
jim v životě budou hodit.

Lucie Kilarová, 9. C
Ústřední kolo Dějepisné olympiády

Už v minulém čísle Zpravodaje jste se 
mohli dočíst o velmi nadaném žákovi 
naší školy, Reném Gregořicovi.

Ve dnech 26. 5.–30. 5. reprezento-
val nejen petřkovickou školu, ale také 
Petřkovice v celorepublikové historické 
soutěži.

I tentokrát byla příprava nesmírně 
náročná. Podmínkou zařazení do 
soutěže bylo nejen vítězství v krajském 
kole, ale i odevzdání rozsáhlé práce 
o znaku města Petřkovic. Před poro-
tou, složenou ze zkušených historiků, 
následně René přednesl obhajobu 
práce podloženou prezentací. Další 
den prokazoval i své teoretické vědo-
mosti v testu.

Do školy se vrátil velmi spokojený 
a své zážitky zachytil takto.

„V pondělí 26. 5. 2014 jsem vyrazil 
do Ostravy, kde se konalo ústřední 
kolo Dějepisné olympiády. Vyzbrojil 
jsem se vědomostmi, včas zaslal do 
Prahy práci s tematikou znaku Petřko-
vic a pak už jen čekal, co se bude dít. 
Zahájení ústředního kola proběhlo 
na Nové radnici. Sešlo se nás tam 30 
z celé republiky. Po zahájení jsme 
se odebrali k prohlídce Ostravy. 
Navštívili jsme významné ostravské 
památky. Jelikož o Hornickém muzeu 
„jsem slyšel poprvé“, navštívil jsem 
ho spolu s ostatními. Dostali jsme 
se i do archivu města Ostravy, kde 
jsme si mohli prohlédnout historické 
listiny, jako například: kopii závěti 
Bruna ze Schauenburka či listinu 
vydanou Karlem IV., „prošmejdili“ 
jsme depozitář archivu a viděli jsme 
spoustu dalších, pro nás zajímavých, 
věcí. Všichni ocenili i návštěvu 
Těšína – a to jak Českého, tak i Pol-
ského. Znaveni celodenním výletem 

(Pokračování na straně 8)
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Značky obvodů

jsme se těšili na odpočinek, ale čekalo 
nás další překvapení – přednáška 
docentky V. Čechové o městě v pro-
měnách času. Ač znaveni, všichni 
bedlivě poslouchali. Ve čtvrtek jsme 
opět potřebovali své znalosti – čekal 
nás dvouhodinový test – prověřil, co 
známe i co neznáme. A pak rychle do 
Dolní části Vítkovic – mnozí vysoké 
pece viděli vůbec poprvé – hlavně 
Pražáci. V pátek jsme se všichni 
pomalu loučili. Po vyhlášení výsledků 
jsme si s nově získanými kamarády 
vyměnili kontakty a slíbili jsme si, že 
„si zavoláme“...

Kromě toho, že jsem získal řadu přá-
tel, které taky baví historie, dozvěděl 
jsem se řadu zajímavostí, dostal jsem 
se tam, kam bych se jinak nedostal, 
a zjistil jsem, že v Ostravě je řada zají-
mavých historických pamětihodností, 
kterých si „běžný chodec“ nevšímá.

A na závěr ještě jednu poznámku – 
účastníci olympiády, kteří do Ostravy 
přijeli poprvé, byli překvapeni. Neče-
kali, že je to město plné zeleně a zají-
mavé historie.“	

Renému blahopřejeme k velmi 
pěknému umístění a přejeme mnoho 
úspěchů na střední škole.

Mgr. Iva Hruzíková
René Gregořica

Návštěva kina
Den dětí jsme s našimi žáky oslavili 

při filmovém představení v Cinestaru. 
Vstupné bylo hrazeno z prostředků 
získaných za sběr papíru a kaštanů 
a z dobrovolného vstupného na besídce 
ke Dni matek. 

Výlet do Vídně
Žáci 7. a 8. tříd se v letošním školním 

roce vydali na výlet do daleké Vídně. 
Celí natěšení se shromáždili ve středu 
4. června 2014 v brzkých ranních hodi-
nách před školou. Sešli jsme se v pl-
ném počtu a mohli jsme vyjet. První 

naší zastávkou v Rakousku byl zámek 
Schönbrunn, bývalá letní rezidence 
císařské rodiny, prohlédli jsme si okolí 
zámku a jeho nádherné zahrady. Poté 
jsme se autobusem přemístili k domu 
známého architekta Hundertwassera, 
jehož stavby jsou typické nápadnou 
barevností a nepravidelnými, téměř 
pohádkovými tvary. Všichni jsme si 
tuto stavbu vyfotili a mohli jsme jet 
poznávat další krásy Vídně. Přemístili 
jsme se do centra, kde nám průvodce 
ukázal všechny známé památky – Hof-
burg, Stephansdom, galerii Albertinu 
a mnohé další… Do Vídně jsme však 
nejeli jenom za historickými památ-
kami a kulturou, ale i za zábavou, 
nemohli jsme vynechat Prater, což je 
nejslavnější zábavní park ve Vídni. 
Dominantou zábavního parku je velké 
ruské kolo, naši žáci zde vyzkoušeli 
spoustu atrakcí. Po dni plném zážitků 
jsme nastupovali zpět do autobusu, 
kterým jsme se v pozdních večerních 
hodinách vrátili před školu, kde naše 
žáky již čekali rodiče. Žáci byli z výletu 
nadšeni, také počasí nám krásně přálo, 
takže co víc si přát? Byl to zkrátka 
super den.

Mgr. Monika Růžičková

Ve středu 4. 6. 2014 jsme se poprvé 
se školou vydali do zahraničí – do 
Vídně. Vyjeli jsme autobusem společně 
s 8. A už v 6.00. 

Během cesty jsme se od pana prů-
vodce dozvěděli hodně zajímavých in-
formací o historii Rakouska i o samotné 
Vídni. Prvním cílem naší cesty byl 
Schonbrunn – letní sídlo Habsburků. 
Společně s dalšími turisty, převážně 
Japonci, jsme obdivovali nádherně 
upravené zahrady zámku.

V centru Vídně jsme zhlédli netra-
diční dům navržený architektem Hun-
dertwasserem, navštívili jsme katedrálu 

sv. Štěpána, někteří z nás dokonce 
vystoupali po schodech nahoru do věže, 
odkud byl krásný výhled na celé město. 
Také jsme se nezapomněli posilnit 
u McDonalda. 

Nejvíce se ale všichni těšili do 
zábavního parku Prater. Během dvou 
hodin jsme vyprázdnili své peněženky, 
vyzkoušeli různé atrakce a náramně se 
pobavili.

Po náročném dni jsme byli rádi, když 
jsme večer před desátou dorazili do Pe-
třkovic. Myslím, že všem se výlet líbil.

Adam Piskalla, Adam Šrámek, 7. A
„Petřkovické sportobraní 2014“

Soutěžilo se v různých disciplínách, 
např. střelba na branky, hod na koš, 
shazování kuželek, fotbalový slalom, 
člunkový běh a další. Celá akce byla 
perfektně připravená a zorganizována 
a na účastníky soutěží čekala dokonce 
i odměna ve formě švihadla. Všichni 
jsme se dobře pobavili a netrpělivě 
čekáme na další ročník akce. Doufejme 
tedy, že bude. 

Adam Piskalla, Adam Šrámek, 7. A
V sobotu to bylo úžasné. Zasoutě-

žila jsem si a za odměnu jsem dostala 
fialové švihadlo a k tomu ještě pen-
drek. A pak jsem si šla užívat. Nejvíc 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 7)

Poděkování
Rádi bychom touto cestou sdělili 

pár vět k ZŠ Petřkovice.
K tomuto tématu již bylo řečeno 

dost, především stylem – jedna paní 
povídala, nejlépe na náměstí, to už 
k našim končinám patří. Přiznám se, 
i já jsem měla pochybnosti o úrovni 
školy. Proto nyní děkujeme všem 
učitelkám za jejich práci. Letos 
téměř každý z deváté třídy míří 
tam, kam si přál. Vyučující odvedli 
svou práci víc než dobře, jelikož 
žáci bodovali i na velice prestižních 
školách.

Závěrem tedy ještě jednou děku-
jeme všem učitelkám prvního a dru-
hého stupně a věříme, že jejich práci 
ocení daleko více lidí. Rozhodně má 
škola co nabídnout, ale jen tomu, 
kdo má zájem.

Spokojení rodiče
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Dne 6. 5. 2014 jsme uspořádali zá-
jezd do Kroměříže na výstavu květin 
Zpočátku jsme objednali jeden autobus, 
ale pro velký zájem jsme museli při-
objednat ještě jeden. Byl to nádherný, 
i když namáhavý, celodenní zájezd. 
Specialitou letních výstav jsou výstavy 
růží, lilií a gladiol.

Nové výstaviště Floria v Kromě-
říži tvoří dvě výstavní haly a je celé 
kompletně zastřešeno a to včetně 
venkovních přístřešků. Dvě kryté 
haly nabízí 1 000 a 600 m2 výstavních 
ploch a venkovní přístřešky tvoří více 
než 20 000  m2 výstavních ploch. Celý 
areál je možné projít suchou nohou, 
což eliminuje vliv nepříznivého počasí.

Chloubou výstaviště je 6 okrasných 
zahrad – japonská mokrá a suchá, sorti-
mentová, provensálská, stepní a divoká, 
které do výstaviště vnesly krásu, pohodu 
a vtiskly mu neopakovatelnou atmo-
sféru. Návštěvníci mohou na výstavišti 
čerpat inspiraci a obdivovat květinové 
plochy, vodopády i vzácné stromy, ně-
které starší než tři lidské generace.

Vzhledem k tomu, že bylo opravdu se 
na co dívat a kromě toho nám přálo po-
časí, byl to opravdu dobře prožitý den.

Po prohlídce výstaviště, nákupu 
různých výrobků a květin a společném 
obědě jsme vyjeli do centra města Kro-
měříže a tam jsme podle zájmu vyrazili 
na prohlídku zámku, centra Kroměříže 
nebo Květné zahrady. Podle hodnocení 
účastníků to byl velmi vydařený zájezd. 
Můžu citovat paní Cyrusovou: „Prostě 
vynikající“.

Dne 9. 5. 2014 jsme uspořádali 
oslavu Dne matek

Při příchodu obdržela každá 
žena nádhernou růži. Poté vystou-
pili umělci Moravskoslezského 

divadla z Opavy pod vedením p. 
Karla Smolky v pořadu „Číše plná 
operet“. Vystoupení bylo opravdu 
výborné a myslím, že se všem127 zů-
častněným členům místní organizace 
velmi líbilo.

Po jejich vystoupení následovalo 
občerstvení a dále, za hudby p. Řezáče, 
volná zábava a tanec.

Mám za to, že se jednalo opět o jedno 
z velmi vydařených setkání našich 
seniorů a doufám, že v tomto trendu 
budeme pokračovat i nadále. 

JUDr. Josef Hurtík

A jak žijí naši senioři?

mě bavilo skákání na trampolíně a na 
skákacím hradu, ale ještě víc mě bavilo 
ježdění na elektrokole. 

V. Michalíková, 4. A 
Byla to super sobota. Soutěžil jsem 

jako jednotlivec. Soutěže byly jedno-
duché a všechno mi šlo. Vyhlášení bylo 
pro mě překvapení, protože jsem získal 
diplom a medaili za 3. místo. Byl to 
pro mě velký úspěch. Měl jsem z toho 
ohromnou radost.� F. Buchta, 4. A 

Na sportobraní jsem se těšila, protože 
jsem tam vystupovala. Po vystoupení 
jsme šli soutěžit. Soutěžili jsme jako 
rodina. Měli jsme dělat bábovičky 
a mamka řekla, že to neumíme a ať 
jdeme zpátky do školky se je učit. Pak 
jsem ještě soutěžila za jednotlivce. 
Potom jsme šli na trampolíny a také 
jsme vyzkoušeli elektrokola. Potom se 
vyhlašovalo, ale my jsme nic nevyhráli. 

A. Středulová, 4. A 

…a měli jsme moc a moc krásné bá-
bovičky. Ani jedna se nám nerozsypala 
a dostali jsme 75 bodů!

 P. Motyka, 4. A 
…Nejvíc se mi líbilo elektrokolo. 

Šlapete, šlapete a najednou – „všum“ 
a jedete hóódně rychle. 

B. Barvíková, 4. B 
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Školní rok se chýlí ke konci a my 
můžeme hodnotit, co se podařilo, 
a co ne. Máme za sebou zápis do ZŠ 
a už víme, že nám odchází 26 dětí, se 
kterými se budeme loučit. K našemu 
zápisu přišlo 29 dětí, tři nemohou být 
přijaty z kapacitních důvodů a nemají 
požadovaný věk – 3 roky. Byli jsme 
na výletě v Opavě, snad již tradičně 
na Den mláďátek, kde děti viděly snad 

všechna mláďátka, která žijí na dvorku. 
Počasí nám přálo a doprovodný program 
byl úžasný, děti si prohlédly policejní 
motorky, auta, čluny, byly jim odebrány 
„otisky prstů“, viděly výcvik policejního 
psa, ale největší zážitek byl z kolotoče.

Ještě nás čeká jeden výlet za po-
hádkou na Hradec nad Moravicí, kde 
jedeme celá školka 10. 6. 2014. Pak 
přivítáme na školní zahradě našeho 
kamaráda – psa Pedra, který je po-
mocník nevidomého pána a společně 
předvedou, jak si poradí v životě. Na 
nástrahy prázdnin nás přijdou připravit 
také policistky, které nám připomenou 
bezpečné chování na silnici a jak se 
chovat k cizím lidem. 

Strašidelný den byl opravdu straši-
delný, na školce snad nebyl nikdo bez 
úžasné masky či paruky, o legraci ne-
byla nouze a maminky opět nezklamaly 
a napekly dětem dobrůtky pro mlsání.

A Dětský den? I přes nepříznivé počasí 
byl úžasný. Tentokrát byl snad poprvé 
v prostorách celé školy. V každé třídě se 
něco konalo – dole skákací hrad, slad-
kosti, tombola a posezení pro rodiče. Ve 
třídě Hvězdiček veselý program s Ji-
nánkem a malování na obličej, ve třídě 
Žabiček soutěže, hry, nafukovací balónky 
a občerstvení zbylo na chodby a vstupy. 
Potěšil nás obrovský zájem a spokojenost 
rodičů, kteří se pohybovali po celé školce 
a hlavně šťastné oči našich dětiček, které 
vykukovaly z masek tygříků, netopýrů, 
motýlků či víl. Domů si odnášeli všichni 
spoustu dárečků a sladkých výher, ale 
také příjemný pocit z hezky stráveného 
dne a nečekaných setkání. Děkuji všem 
vstřícným sponzorům, maminkám, 
které napekly zákusky, koláče a buchty, 
rodinným příslušníkům, kteří pomáhali 
s organizací, ale hlavně celému svému 
kolektivu zaměstnanců, bez nich by se 
žádná akce nekonala.

Hana Hrubá, ředitelka MŠ 

Chystáme se 
na prázdniny

Základní umělecká škola v Ostravě - Petřkovicích srdečně zve  
na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
A DEN HUDBY  
v pátek dne 20. června 2014 od 12:00 hodin 

se speciálním hostem 
 

Martinem Chodúrem 
 
PROGRAM: 
 

od 12.00  Prohlídka školy, soutěže 
 Výstavka hudebních nástrojů   
 Videoprojekce ze života ZUŠ 
 

14.00    Malování na chodník   
 Ukázka výtvarných technik 
 Výtvarné soutěže     
   

15.00 Autogramiáda - Martin Chodúr 
 

16.00  Caruso show  
  předseda poroty - Martin Chodúr    
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Areál LANDEK PARK – Hornické 
muzeum zahájil dne 20. 3. 2014 další 
návštěvnickou sezónu. Tak, jak jsme již 
dříve avizovali, nabízíme návštěvní-
kům opět něco nového. Kromě tra-
dičních prohlídek hornických expozic 
a jízdy důlním vláčkem, které již jistě 
znáte, můžete zhlédnout nově otevře-
nou expozici Historie důlní dopravy, 
která představuje způsob dopravy 
osob a materiálu na šachtě od přepravy 
pomocí koní až po současnost. Po 
návštěvě expozice najdete v jejím sou-
sedství (v nejstarším objektu areálu – 
stolárně, dříve konírně) nově otevřenou 
lidovou hospodu, která je zaměřena na 
jednoduché a rychlé občerstvení pro 
návštěvníky naší sportovní a relaxační 
zóny. Mohou se zde občerstvit cyklisté 
projíždějící areálem. Jak nám sdělili 
pracovníci Magistrátu města Ostravy, 

bude v červnu opět otevřena cyklos-
tezka směrem na Koblov.

Další nabídkou je Landecký quest, 
tedy hledačka, která Vás provede trasou 
nenáročným terénem po cestách a pěši-
nách Landeku.

Ve výstavní (dříve Miskově) vile jsme 
pro Vás jako bonus (vstup je zdarma) 
připravili uvedení do „Světa něžné 
matematiky“. Věnovat se Vám budou 
animátoři, kteří Vás přesvědčí o tom, že 

(Pokračování na straně 12)

Základní 
umělecká škola 
informuje
Ostrava-Petřkovice, 
Hlučínská 7, příspěv-
ková organizace, tel.: 
596 131 089, e-mail: 
zus-hlucinska@iol.cz.

Vážení spoluobčané, 
v měsíci dubnu pokračovaly sou-

těže Základních uměleckých škol, 
tentokráte v oboru orchestry a náš 
ZUŠ band se umístil na 3. místě. 
V květnu naše škola reprezentovala 
Petřkovice na družebním koncertu 
se Základní uměleckou školou 
Bystřice pod Hostýnem v krás-
ném prostředí bystřického zámku. 
Momentálně finišují postupové 
zkoušky a závěrečná klasifikace, 
ale také nábory nových žáků, 
které vyvrcholí „Dnem otevřených 
dveří“ dne 20. 6. 2014. Nejen pro 
žáky a rodiče, ale i pro širokou 
veřejnost je připraven od 12 hod. 
do 18 hod. pestrý program. Jako 
hosta máme letos pozvaného vítěze 
1. československé superstar, zpě-
váka Martina Chodúra. 

Srdečně zveme.
Pavel Dvořák

ředitel školy

Po úspěšném 1. ročníku této kul-
turně-výchovné akce proběhne dne 
5. 7. 2014 od 16.00 hod. již druhý 
ročník. 

Zahajovat budou rockoví bardi 
„A DOBRE“ v čele s p. Martinem Pra-
žákem, následovat bude jeho syn Vojta 
s kapelou „NOIZZ TOY“.

Na rané doby bigbítu vzpomeneme 
s revivalem „WHITESNAKE“ a ve-
čer zakončí legendy prajzských zábav 
„WATT“ v sestavě s bratry Černými.

Piva i jídla je zajištěn hršel, možná 
i více, takže Vás očekáváme v hojném 
počtu.

VSTUPNÉ JE VAŠE DOBRÁ 
NÁLADA!!!

Za organizátory se na Vás těším já 
a spol.

Michal Grebeníček 

2. Petřkovický bigboš

Co nového v LANDEK PARKU?
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Co nového…
(Pokračování ze strany 11)

matematika nemusí být vždy těžká, na-
opak může být něžná. Vstup je možný 
denně a není třeba se předem objednat.

Dovolujeme si Vás pozvat na akci 
Fajne léto 2014, která zavítá v neděli 
6. července na Landek Park. Akce je 
součástí projektu Technotrasa, který 
spojuje nejzajímavější technické 
atraktivity v Moravskoslezském kraji. 
Program se uskuteční na nádvoří areálu 
a pořadatelé pro Vás připravili:

14.00 Zahájení akce moderátorem

14.30 Stanley dixi band – jazzové 
vystoupení

15.30 Camara – bubenické vystou-
pení s tancem

17.00 Představení ukázek pravěkého 
života

17.30 Bubenický workshop – bubno-
vání na bubny typu djembe

18.00 Ukončení akce
Po celou dobu konání akce si mů-

žete zkusit vyrobit hliněný suvenýr, 
prohlédnout si historickou i současnou 
báňskou techniku a ve fotokoutku si 
nechat zhotovit stylovou fotografii. Bude 
připravena soutěž pro děti – hornická 

liga a ochutnávky jídel připravených dle 
receptů z kuchařky „Jak šmakuje Mo-
ravskoslezsko“. Vstup na akci je zdarma. 
Program akce najdete také na www.
technotrasa.cz. Informace o prohlídkách 
expozic na www.landekpark.cz.

Závěrem mi dovolte, abych popřál 
všem petřkovickým spoluobčanům 
pěkné léto a příjemnou dovolenou. 
Volné dny můžete prožít i v našem 
areálu a ukázat svým dětem a vnu-
kům něco z historie, týkající se našeho 
regionu.

Ing. Lumír Plac, ředitel
Foto: Boris Renner
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Vážení přátelé,
dne 8. března letošního roku proběhla 
významná výroční členská schůze 
Základní organizace Českého zahrád-
kářského svazu v Ostravě-Petřkovicích. 
Významná byla v tom, že po pěti létech 
byl opět volen předseda ZO, tajemník 
ZO, předseda kontrolní komise a výbor 
této ZO.

Velmi rádi jsme přivítali hosta 
z územního sdružení Ostrava 
př. Plačka, delegaci ZO ČZS Ludgeřo-
vice s jejím předsedou př. Drobíkem 
a místostarostu ÚMOb Petřkovice p. 
Dřevjaného. Pro zdůraznění velmi 
dobré činnosti naší organizace provedla 
Televize Hlučínsko rozhovor s před-
sedou ZO př. Kuboschkem, a průřez 
pětiletého období odvysílala na svých 
webových stránkách. Po zahájení této 
schůze tradičně vystoupily děti z mateř-
ské školy v Petřkovicích. Jejích vyni-
kající vystoupení, které představovalo 
„Vítání jara“ rozjasnilo tváře všem pří-
tomným zahrádkářům. Děkujeme nejen 
dětem, ale hlavně p. ředitelce a učitel-
kám této mateřské školy za přípravu 

a provedení tohoto velmi krásného 
vystoupení. 

Po určitých procedurálních otázkách 
pokračovala čl. schůze vystoupením 
předsedy ZO př. Kuboschka, který 
vyhodnotil práci výboru ZO za pětileté 
období, kde vyzvedl činnost jeho členů 
a poděkoval za organizování velmi 
dobře provedené výstavy, která měla 
velký úspěch pro širokou veřejnost, 
práci členů výboru na zajištění moš-
tování ovoce, organizaci tradičního 
plesu, malým opravám zahrádkářského 
domu, organizování zájezdů zejména za 
účelem koupě nových různých saze-
nic na naše zahrady, tradiční posezení 
u domu Zahrádkářů, přednášky k pěsto-
vání zeleniny, ovoce a jiných produktů. 
Upozornil na změnu v blahopřání našim 
oslavencům, které již běží na českém 
rozhlase Ostrava každý den od 17:00 do 
18:00 hod. Další část svého vystoupení 
věnoval spolupráci s ÚMOb Petřkovice. 
Zde zdůraznil poděkování za spolupráci 
představitelům obce, zejména za zájem 
o provedení úprav v okolí Domu za-
hrádkářů. Dále poděkoval za podporu 
Územnímu sdružení a za spolupráci 

ZO Ludgeřovice. Po tomto zhodnocení 
naznačil další program a směr práce 
ZO. Spolupracovat s ÚMOb Petřkovice 
v opravách Domu zahrádkářů a jeho 
okolí, pokračovat ve vzájemné spolupráci 
se ZO Ludgeřovice a svou činností oslovit 
zejména mladé občany Petřkovic, kteří 
budou nadále zkrášlovat své pozemky 
a tím přispějí ke zvelebení své obce.

Dalším bodem programu byly volby 
předsedy ZO, tajemníka ZO a předsedy 
revizní komise ZO. Tyto volby proběhly 
veřejným hlasováním. Předsedou ZO 
ČZS Otrava Petřkovice byl zvolen př. 
Jan Kuboschek, tajemníkem této ZO 
byl zvolen př. Alfons Šmuch, předsed-
kyní Kontrolní komise př. Ivana Illová 
a 11členný výbor ZO ČZS, která v tento 
den měla 123 členů.

Na závěr nezbývá, než popřát všem 
zvoleným mnoho úspěchů do dalšího 
pětiletého období a hlavně mnoho 
zdraví do realizace vytýčených cílů .

Všechny čtenáře tohoto článku a sa-
mozřejmě všechny občany Petřkovic 
a okolí zve výbor základní organizace 
na tradiční posezení zahrádkářů dne 
12. července od 16:00 hod. v areálu 
restaurace Slezská zahrada.

Jiří Kusýn, místopředseda ZO

Zahrádkáři informují

TJ Pet kovice a ZŠ Pet kovice 
 

po ádají 
 

 
 

za podpory eského olympijského výboru 
 

 

Pro rodi e s d tmi do 3 let (v ko árcích), p edškoláky a školní mládež 
 

OB ERSTVENÍ a DIPLOM pro každého ú astníka, CENY pro nejlepší v kategorii a TOMBOLA pro všechny startující. 
Program po závod : DISKOTÉKA a SOUT ŽE s Jirkou Veselým 

 

 
 

(PO ADATEL NEZAJIŠ UJE PEDAGOGICKÝ DOZOR D TÍ!) 
 

Bližší informace: Tomáš Kudeljnjak, tel. 775 958 589 
 

Za podporu d kujeme: ÚMOb Pet kovice; Peka ství Veli ka; eznictví Janus; Slezská zahrada – Pavel Hurný; JR Cyklosport – Jaroslav Riedel; 
 Obchodní d m Tony 
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V sobotu 24. 5. 2014 se uskutečnil na 
hřišti FC Bana již čtvrtý ročník „Penal-
tového rozstřelu“ pro sportovně zalo-
žené občany Petřkovic a okolí od 6 do 
99 let. Letošního ročníku se zúčastnilo 
zatím rekordních 76 občanů, z toho se 
aktivně zapojilo do sportovního zápo-
lení 52 přítomných a ti vytvořili celkem 
6 mužstev (FC Bana, FC Joker, Rudí 
ďábli, Smerfi, Petřkovické mládí a FC 
Pitbull). I tentokrát se začalo fotbálkem, 
systémem každý s každým 2x10 minut. 
Tato akce je pořádána pro její účastníky 
za účelem relaxace a dobré zábavy, 
ale vysvětlete to lidem, kteří mají rádi 
fotbal. A tak jsme mohli vidět spoustu 
nádherných akcí a touhu po vítěz-
ství u všech zúčastněných. Největším 
překvapením ale bylo mužstvo složené 
z našich nejmladších ve věku 6–15 let 
a to nejen pro nás pořadatele, ale přede-
vším pro ostatní mužstva. Museli vydat 
hodně úsilí, aby alespoň těsně zvítězili 
popř. remízovali. Taky skutečnost, že 
se nám podařilo vytáhnout naše mladé 

od počítačů a tabletů, je pro nás odmě-
nou. Po skončení fotbalového klání, ve 
kterém nakonec zvítězil FC Joker před 
Smerfy a FC Bana, došlo na „Penaltový 
rozstřel“, do kterého se přihlásilo všech 
52 borců. Po urputném souboji zvítězil 
Lukáš Jašš (viz foto). Po celý den byla 
na hřišti vynikající atmosféra, kterou 
nemohla pokazit ani odpolední pře-
háňka, bylo zajištěno občerstvení, včetně 
výborných grilovaných klobás. Pokud 
jsem po minulém ročníku psal, že tato 
akce má stoupající úroveň, tak ten letošní 
to jen potvrdil. I nadále platí, že zvítězili 
všichni, kteří v sobotu přišli.

Pro velký zájem o tuto akci bude další 
ročník již pořádán jako „Fotbalový 
turnaj“ a jeho vyvrcholením pak bude 
penaltový rozstřel. Organizačně celou 
akci zajišťovali pánové Alois Vítek, 
Jiří a Petr Špačkovi, Láďa Tomeček, 
Rudolf Schmuch a paní Dáša Špač-
ková. Přiložené fotografie pořídil p. 
Václav Foltýnek, který se rovněž zhos-
til role rozhodčího. Jako hlavní brankář 

pro penaltový rozstřel se představil 
Dalibor Kupec, který reprezentoval 
tým FC Bana.

Veliké poděkování patří těm, kteří 
nějakým způsobem přispěli k uskuteč-
nění a zdárnému průběhu této akce, a to 
zejména: ÚMOb Petřkovice – dotace, 
stany, stoly a lavice, Vlastimil Němec – 
chlazení, Jiří Tekeli – el. přípojka, Pavel 
Hurný – pivo, nápoje a druhé chlazení, 
Eva Bittnerová – potraviny, nealko.

Ještě jednou děkujeme za nezištnou 
pomoc.

Rudolf Schmuch

„Penaltový rozstřel“ – IV. ročník

Vážení sportovci, trenéři, vedoucí, 
rodiče a příznivci mládežnického 
fotbalu, dovolte mi, abych se v krát-
kosti vrátil k tak velké akci, jakou byl 
mládežnický turnaj v kopané, který 
proběhl ve dnech 10. 5. – 11. 5. 2014 
v našem areálu FC Odra Petřkovice 
a současně také na hřišti v sousední 
Lhotce. I letošní 4. ročník mezinárod-
ního turnaje „O POHÁR STAROSTY 

PETŘKOVIC“ posunul laťku opět 
o něco výše. Po loňském 3. ročníku, 
kterého se zúčastnilo 32 týmů, jsme le-
tos přivítali v našem útulném prostředí 
rekordních 40 mužstev, tj. více než 600 
dětí. To číslo je nádherné a jsem rád, 
že naše obec a náš fotbalový klub se 
prezentuje obrovskou podporou dětí, 
která z tohoto turnaje udělala jeden 
z největších v Evropě v dané kategorii. 

Poprvé jsme vzhledem k tak hojnému 
počtu účastníků využili i hřiště ve 
Lhotce, kde se odehrála v sobotu jedna 
ze základních skupin turnaje, a v ne-
děli pak zápasy o umístění na 33. až 
40. místě. Ponechme stranou urputné 
souboje, náročnou přípravu a také 
to, že vítězem turnaje se stal sloven-
ský celek Ružomberok, důležitá byla 
všestranná spokojenost a hlavně radost 
všech nejmenších, i když u některých se 
neobešla bez slziček. O úspěchu a dob-
rém jménu turnaje svědčí přítomnost 

FC Odra Petřkovice



strana 15 | červen 2014

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

médií (Česká televize, rádio Orión, TV 
Hlučínsko), přítomnost starosty obce 
p. Ivo Mikulici nebo za město Ostrava 
náměstka primátora p. M. Štěpánka, 
či za Moravskoslezský kraj náměstka 
hejtmana p. D. Havlíka a účast ta-
kových sportovních osobností jako 
Václava Svěrkoše, Radka Slončíka, 
Marcela Ličky, Jana Baránka či 
našeho borce s ligovými zkušenostmi 
Radima Wozniaka, kteří se zúčastnili 
předávání cen vítězným týmům. Radost 
malých dětí, když jim předával medaile 
např. „Svěrkoš“, neznala mezí. 

Toto sportovní klání se dělá hlavně 
pro naše děti a za FC Odra Petřkovice 
poprvé nastoupily dva týmy (celkem 
31 hráčů). Naše áčko se umístilo na 
vynikajícím 16. místě s těmito so-

botními výsledky: Viktoria Plzeň 
0:4, SK Kravaře 2:2, SK Hranice 4:0, 
SK Šenov „B“ 6:0, Československá 
akademie Malacky 0:0, Hukvaldy 
2:0, Baník Ostrava 2:0, druhý hrací 
den už nám takové štěstí nepřálo: 
Přerov 1:4, Kroměříž 2:4, Bruntál 2:7, 
Katowice 2:4. Také naše B mužstvo se 
umístilo na krásném 32. místě s vý-
sledky: Ludgeřovice 3:2, Sparta Brno 
0:9, GKS Katowice 1:2, Ružomberok 
0:3, Vítkovice „B“ 2:1, MFK Ostrava 
0:3, Bruntál 1:5. Důležité je, že si 
naši malí borci zahráli proti týmům 
s věhlasnými jmény, jako je Vikto-
ria Plzeň, Górnik Zabrze nebo GKS 
Katowice či Brno.

V první řadě chci poděkovat 
celému realizačnímu týmu, všem 
rodičům, babičkám, dědečkům 
a sportovním nadšencům a také všem 
sponzorům (viz bulletin, který jste 
dostali do schránek). Myslím si, že 
sami viděli radost těch nejmenších 
a museli si říct, že to byla ta správná 

investice. Za klub mohu říci, že si 
ohromně vážíme každé pomoci, bez 
vás by to nešlo. Úmyslně nejmenuji, 
protože mám obavu, že bych na ně-
koho zapomněl a Zpravodaj bychom 
museli rozšířit. Dobře si uvědomu-
jeme, že váš čas a peníze by se daly 
využít i jinak.

Aby toho nebylo málo, chci vás se-
známit s tím, co nás dále čeká:

Mladší dorost odjíždí ve dnech 5. 6. 
až 10. 6. 2014 na turnaj do Chorvatska. 
Většinu nákladů hradí rodiče kluků, ale 
i tak přispěl na tento výlet klub v čele 
s předsedou Petrem Tačem částkou 
10 000 Kč a firma Jartazzi částkou 
3 000 Kč a taktéž nadšenci (O. Gerlich, 
J. Holiš a J. Klega) částkou 8 000 Kč, 
kterou získali za prodej občerstvení na 
turnaji. Tento první zahraniční zájezd si 
vzali na starost a zodpovědnost trenéři 
O. Gerlich, M. Hill a M. Hefka. Já 
pevně věřím, že přes všechny starosti, 
co s tím mají, budou vzpomínat na 
neuvěřitelné zážitky.

Dále budeme pořádat fotbalový kemp 
pro přípravky, a to ve dnech od 14. 7. až 
17. 7. 2014. Patron kempu je fotbalista 
FC Baník Ostrava Aleš Neuwirth. 
Tato akce je pro změnu v režii trenérů 
přípravek v čele s Františkem Imri-
chem, Jirkou Lavickým a Mirkem 
Bodžárem. Kemp podpořili: Milan 
Vjačka, Karel Piontek, František 
Imrich. 

K tomu všemu hraje 8 mládežnických 
a jedna mužská kategorie své soutěže, 
kde ve většině případů šíří dobré jméno 
klubu FC Odra.

Za FC Odra Petřkovice 
Šéftrenér mládeže Roman Holiš

Poznámka šéfredaktora:
Jelikož jsem byl na uvedeném turnaji 

po oba hrací dny přítomen a do záku-
lisí turnaje částečně zasvěcen, chtěl 
bych touto cestou poděkovat jmenovitě 
alespoň jednomu člověku a věřím, že 
jménem celého FC Odra, ÚMOb Petř-
kovice, všech dětí, rodičů a příznivců 
fotbalu. Tím člověkem není nikdo jiný, 
než hlavní organizátor tohoto „gigan-
tického“ turnaje, šéftrenér mládeže pan 
Roman HOLIŠ.
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